
GRUZJA-ARMENIA  PERŁY KAUKAZU
Tbilisi-Wielki Kaukaz-Jezioro Żinwalskie-Kazbegi-Gudaurii-Noratus-Jezioro Sewan 

Geghard-Erywań-Eczmiadzyn-Mccheta-Gori-Uplisciche-Kachetii-Signagi

1 DZIEŃ - zbiórka na lotnisku Warszawa-Okęcie na dwie godziny przed wylotem-spotkanie  
z pilotem. Odprawa biletowo – paszportowa i przelot do Tbilisi.        
2 DZIEŃ - przylot samolotu do Tbilisi ok.godz. 04.00 Transfer do hotelu w Tbilisi i zakwaterowanie. 
Późne śniadanie. Odpoczynek. Dzień w pełni poświęcony pięknu i architekturze stolicy Gruzji – TBILISI 
i jednego z najstarszych miast na świecie. Udamy się na zwiedzanie starego miasta, odwiedzimy 
Most Pokoju, wjedziemy również kolejką linową na wzgórze Sololaki, zobaczymy Fortecę Narikala  
(IV w.), z której podziwiać można przepiękny widok na stare miasto, to najbardziej znany zabytek 
Tbilisi z czasów starożytnych, ludzie nazywają ją sercem i duszą miasta. Kolejnym miejscem, które 
zobaczymy jest Sobór Trójcy Świętej na wzgórzu św. Eliasza. Tego dnia odwiedzimy najpiękniejsze 
zakątki stolicy - zobaczymy m.in.: Świątynię Metechi, carskie łaźnie oraz katedrę Sioni. Wieczorem 
czeka nas wystawna obiadokolacja z pokazem regionalnych tańców i śpiewu gruzińskiego, 
wszystko to okraszone wyśmienitym lokalnym winem. Nocleg w Tbilisi.
3 DZIEŃ - po śniadaniu wyjazd na GRUZIŃSKĄ DROGĘ WOJENNĄ. Szlak, którym będziemy 
podążać był już znany w starożytności jako najdogodniejsza przeprawa przez Kaukaz. Wzdłuż 
drogi można podziwiać piękne widoki, wspaniałe zabytki, wiele fortyfikacji i wież strażniczych,  
z których część przetrwała do dzisiejszych czasów. Najwyższym punktem na całej trasie przez, 
który również przejedziemy, jest Przełęcz Krzyżowa (2379 m n.p.m.). Obecna nazwa trasy łączącej 
Tbilisi z Władykaukazem pochodzi z XIX wieku, kiedy Rosjanie znacząco ją przebudowali dla celów 
wojskowych. Zobaczymy m. in. XVII- wieczną TWIERDZĘ ANANURI, miejsce wielu historycznych 
walk. Forteca jest malowniczo położona nad Jeziorem Żinwalskim, ośrodek narciarski GUDAURI, 
Górę Kazbek (5033 m n.p.m.) oraz sławny kościół CMINDA SAMEBA (wjazd jeepami pod kościół 
położony na wysokości około 2170 m n.p.m.). Po wyczerpaniu programu przejazd do restauracji 
na typową gruzińską suprę – możliwość spróbowania lokalnych przysmaków oraz wina, a także 
posłuchania tradycyjnej muzyki. Powrót na nocleg do Tbilisi.
4 DZIEŃ  - po śniadaniu opuścimy hotel i będziemy się kierować w stronę granicy gruzińsko-
armeńskiej. Po przekroczeniu granicy udamy się nad brzeg JEZIORA SEWAN zwanego „Armeńskim 
Morzem”. Jezioro to jest położone na wysokości około 1900 m n.p.m. i jest drugim na świecie  
co do wielkości słodkowodnym jeziorem górskim. Właśnie u brzegu tego Jeziora wybudowano miedzy 
VIII a IX wiekiem tak zwany „CZARNY KLASZTOR” będący miejscem banicji osób wysoko urodzonych. 
Następnie przejedziemy do NORATUS, gdzie znajduje się najbogatsza w całej Armenii kolekcja 
chaczkarów – kamiennych stel z wykutymi na nich krzyżami i bogatą ornamentyką. Są to tradycyjne 
ormiańskie płyty wotywne poświęcane ważnym wydarzeniom lub ludziom. Chaczkary w 2010 roku 
zostały wpisane na Listę UNESCO. Przejazd do hotelu w Erewaniu -  zakwaterowanie. Kolacja, nocleg. 
5 DZIEŃ - po śniadaniu dzień rozpoczniemy od przejazdu do GEGHARD - KLASZTORU ŚWIĘTEJ 
WŁÓCZNI. Świątynię tą założyć miał sam chrzciciel Armenii i jej władcy, św. Grzegorz Oświeciciel. 
Stało się to tuż po (w 301 r.) uznaniu w tym kraju chrześcijaństwa za religię państwową. Od stuleci 
monaster jest miejscem kultu i pielgrzymek. W nim bowiem przechowywana była Włócznia 
Przeznaczenia, którą rzymski setnik Longinus przebił bok ukrzyżowanego Jezusa. Następnym 
punktem naszego programu będzie MITRA  -  antyczna świątynia grecko - rzymska z I wieku n.e. 
To jedyny tego rodzaju zabytek nie tylko w Armenii, ale w całym regionie zakaukaskim. Tego dnia 
odwiedzimy także miejsce, w którym Grzegorz Oświeciciel (święty misjonarz, patron Armenii) 
nawrócił króla Armenii w Roku Pańskim 301 i zapoczątkował linię katolikosów Kościoła ormiańskiego 
-  KHOR VIRAP, klasztor z IV wieku, położony w cieniu biblijnej góry Ararat (5137 m n.p.m.). To tutaj 
także Noe, pierwszy winiarz na świecie, zasadził podobno pierwszą winorośl. Następnie udamy się 
do ERYWANIA, gdzie zobaczymy miedzy innymi: słynną Kaskadę mającą pierwotnie upamiętniać  
50 - tą rocznicę włączenie Armenii do ZSRR, Akademię Nauk oraz budynek Opery. Odwiedzimy 
jedną z wytwórni armeńskiej brandy oraz zobaczymy pokaz „Grających Fontann” na placu 
Republiki. Kolacja, nocleg.
6 DZIEŃ - po śniadaniu udamy się do ECZMIADZYN – miasta kultu Apostolskiego Kościoła 
Ormiańskiego oraz historyczna siedziba katolikosów, czyli najwyższych zwierzchników tego 
kościoła. Zobaczymy tam Katedrę – najważniejszą chrześcijańską świątynię w Armenii – 
wybudowaną przez Grzegorza Oświeciciela. Chętni będą mogli także odwiedzić muzeum, gdzie 
przechowywany jest najcenniejszy skarb (w złotym relikwiarzu) - grot Włóczni Przeznaczenia, 
nazywanej również włócznią Longinusa. Tego dnia zobaczymy również ZWARTNOC, wpisanych 
na Listę Dziedzictwa UNESCO ruin wczesnośredniowiecznej katedry i pałacu katolikosa Armenii 
o tej właśnie nazwie. Katedra ta miała zaćmić katedrę Eczmiadzyn. Kolacja. Na nocleg w tym dniu 
udamy się do Gruzji do Tbilisi.
7 DZIEŃ - po śniadaniu przejazd do MCCHETY (zwanej Drugą Jerozolimą) – dawnej stolicy 
Gruzji, gdzie w roku 337 proklamowano chrześcijaństwo jako religię narodową. To tu w IV w. 
Gruzja przyjęła chrzest. Mieści się tu najważniejszy relikt chrześcijaństwa (Szata Chrystusa). 
Zobaczymy zabytkowy monastyr Jvari, leżący na wzgórzu skąd podziwiać można zjawiskową 
barwę wody, przy ujściu Aragwy do rzeki Kury. Monastyr stanowi perłę gruzińskiej architektury, 
Katedrę - Sweti Cchoweli, która uznawana jest za najważniejszy zabytek w Gruzji. Następnie 
przejazd do rodzinnego miasta Józefa Stalina – GORI. Zwiedzimy muzeum poświęcone dyktatorowi, 
które otwarto w 1953 roku i zgromadzono w nim ok. 40 000 eksponatów, włączając w to jego 
rzeczy osobiste, meble biurowe oraz prezenty, które otrzymywał na przestrzeni lat. Następnie 
przejazd do UPLISCICHE – największego na terenie Gruzji skalnego miasta. Uplisciche z języka 
gruzińskiego znaczy „Pańska Twierdza”. Początki osadnictwa w tym miejscu sięgają paleolitu, lecz 
do dziś przetrwały głównie zabytki z czasów rzymskich i średniowiecza. W tym dniu również jest 
planowana degustacja wina w rodzinnej winiarni. Kolacja. Przejazd na nocleg do hotelu w Tbilisi.   
8 DZIEŃ - po śniadaniu przejazd do KACHETII – regionu uważanego za jeden z piękniejszych w całej 
Gruzji. Na każdym kroku można tutaj spotkać winnice, zabytkowe obiekty oraz wspaniałe widoki. 
W czasie naszego pobytu w tym regionie udamy się do KLASZTORU BODBE - miejsca pochówku 
św. Nino – patronki Gruzji, która nawróciła kraj na chrześcijaństwo w IV w. Zobaczymy również 
SIGNAGI – urokliwe miasteczko uważane za najbardziej romantyczne w całej Gruzji, leżące nad Doliną 
Alazańską na tle ośnieżonych szczytów Wielkiego Kaukazu. Będąc w Kachetii będziemy mieli okazję 
spróbować lokalnego wina jak i czurczcheli – tzw. „gruzińskiej kiełbasy” produkowanej z orzechów 
oraz soku z winogron. Kolacja, nocleg. 
9 DZIEŃ - odprawa, wylot do Warszawy. Przylot do Warszawy – ok. godz. 6.00.

Program:

Cena obejmuje:                                  
- 7 noclegów i w hotelach*** (pokoje 2-os z łazienkami i TV) - 5 noclegów w Tbilisi, 2 noclegi w Erewaniu
- wyżywienie: 7 śniadań, 6 obiadokolacji, 1 obiadokolacja uroczysta z pokazem tańców narodowych
- wino i inne trunki regionalne podawane do posiłków 
- przelot samolotem na trasie: Warszawa-Tbilisi -Warszawa (bagaż rejestrowy - 23 kg, podręczny - 8 kg)
- transport podczas realizacji programu (jeep, marszrutki, autokar z klimatyzacją)
- opieka polskojęzycznego przewodnika podczas zwiedzania
- opiekę licencjonowanego pilota 
- ubezpieczenie Signal Iduna - NNW, KL + Choroby Przewlekłe, bagaż 
- składka na TFG i TFP
Cena nie obejmuje: 
- opłaty obowiązkowej związanej z realizacją programu (bilety wstępu do zwiedzanych obiektów, lokalnych  
  przewodników, komunikacji miejskiej, systemu TOUR GUIDE i innych) - 140 EUR
- dopłaty do pokoju 1–os - 180 EUR 

Uwagi: 
- cena obowiązuje przy grupie 35-40 osób

GRUZJAGRUZJA - to nie tylko bogata historia, zabytki czy zapierające dech w piersiach krajobrazy. To przede 

wszystkim niezwykła gościnność mieszkańców. Powiedzenie „Gość w dom, Bóg w dom” stało się  

w kraju narodową ideologią. Tam jest naprawdę pięknie!! Dzikość, piękne krajobrazy, brak uciążliwej 

infrastruktury turystycznej, która potrafi skraść duszę najpiękniejszemu miejscu na ziemi, to wszystko 

sprawia że przebywając w Gruzji człowiek czuje się swobodnie. Do najpiękniejszych miejsc w kraju 

należą Mt. Kazbek (5033 m n.p.m) to jeden z najwyższych i najpiękniejszych szczytów Kaukazu, Jezioro 

Keli – niezwykle malownicze górskie jezioro oraz Svaneti - piękna prowincja, której północne 

rejony zostały wpisane na listę UNESCO.

TerminNr imprezy Cena

GRAS/1/2026

GRAS/2/2026

20.04.-28.04.2026

22.04.-30.04.2026

4.250

4.250


